
Cycas micholitzii

synonyma: Cycas multifrondis, Cycas rumphii var. bifida, Dyerocycas micholitzii, Epicycas micholitzii

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Vietnam

Roste ve Vietnamu. Kmen je podzemní, občas i krátce nadzemní, dorůstá délky 60cm při průměru
24cm a báze je ztlustlá. Borka je tmavěšedá, při bázi téměř hladká. Listy vyrůstají po 1 - 8mi ks, jsou
dlouhé 1,1 - 2,4 (i 4)m, široké 50 (i 80)cm, zpeřené, tvořené 20 - 28 páry lístků v rozteči 3,5 - 6cm, k
vřetenu vyrůstají kolmo, zelené, kožovité až papírovité, mohou být mírně lesklé, středové lístky
dlouhé 10 - 38cm, široké 1,1 - 3cm, zašpičatělé, vidlicovitě rozeklané na 1 - 3 úkrojky, s řapíčky o
délce (0 -) 2 - 7mm, centrální žebro na horní straně vystouplé a okraj je plochý. řapíky dlouhé 0,5 - 1
(i 2)m, z větší části trnité s 60 - 80ti páry trnů s délkou 3 - 5mm v rozteči 3 - 4cm, báze je ztlustlá a
křídlatá, široká 4,5 - 8cm. Samičí sporofyly jsou dlouhé 10 - 12cm, jsou hustě oranžovožlutě
plstnaté, mají 4 - 6 vajíček, samčí šištice samostatné, vzpřímené, válcovité, dlouhé 15 - 25cm,
široké 3 - 5cm, žlutě plstnaté, stopky mají délku 2 - 3,5cm a sporofyly jsou dlouhé 1 - 1,8cm.

Roste nejčastěji na vápenci v podrostu tropického lesa. Růst je rychlý, během 10 - 15let začíná
plodit.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas micholitzii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas_multifrondis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas_rumphii_var._bifida
https://www.rostliny.net/rostlina/Dyerocycas_micholitzii
https://www.rostliny.net/rostlina/Epicycas_micholitzii
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

